

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΑΡ. 5/2024

Ημερομηνία: 11 Δεκεμβρίου 2024
Τόπος: Αίθουσα Συνεδριάσεων κτηρίου Διοίκησης ΕΟΑΛ
Ώρα Έναρξης: 2:00 μ.μ.
Ώρα Λήξης: 2:20 μ.μ.

Παρόντες

Άγγελος Χατζηχαλαμπους	Πρόεδρος ΕΟΑΛ	Πρόεδρος
Κυριάκος Καρεκλάς	Δήμαρχος Αθένου	Μέλος
Σοφοκλής Σοφοκλέους	Δήμαρχος Λευκάρων	«
Άλκης Αναστασιάδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Παντελής Χειμωνίδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«

Απόντες

Άθως Καζαντζής	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Χριστόδουλος Παπαχρίστου	Πρόεδρος Ένωσης Κοινοτήτων Λ/κας	«

Παρακαθήμενοι χωρίς να λαμβάνουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων:

Σ. Χριστοδουλίδης	Προσωρινός Γενικός Διευθυντής ΕΟΑΛ
	Πρακτικογράφος

Πιο πάνω Πρακτικογράφος συμμετέχει για την καταγραφή και τήρηση των πρακτικών και ο Προσωρινός Γενικός Διευθυντής παρίσταται κατά τη διάρκεια των συζητήσεων για την υποβοήθηση του έργου της Επιτροπής και συγκεκριμένα για να παρουσιάσει τα σχετικά έγγραφα για τα υπό συζήτηση θέματα και να παράσχει πληροφορίες ή/και να απαντήσει σε ερωτήσεις που ήθελαν υποβάλει τα Μέλη της Επιτροπής, χωρίς να συμμετάσχει καθ' οιονδήποτε τρόπο στη διαδικασία λήψης/διαμόρφωσης των αποφάσεων της Επιτροπής, κατά την οποία αποχωρεί από τη συνεδρία.

Πριν την έναρξη της συνεδρίας, ο Πρόεδρος ενημερώνει ότι όλα τα Μέλη έχουν ειδοποιηθεί για την εν λόγω συνεδρία και συγκεκριμένα, ότι έχει σταλεί πρόσκληση με e-mail και με sms. Περαιτέρω, σημειώνει ότι τα Μέλη Κ. Καρεκλάς, Σ. Σοφοκλέους και Π. Χειμωνίδης ενημέρωσαν την Υπηρεσία ότι θα συμμετέχουν στη συνεδρία μέσω τηλεδιάσκεψης, λόγω κωλύματος που παρεμποδίζει την προσέλευσή τους στη συνεδρία, ενώ τα Μέλη Α. Καζαντζής και Χ. Παπαχρίστου ενημέρωσαν την Υπηρεσία ότι δεν θα παρευρεθούν στη συνεδρία, λόγω άλλης επαγγελματικής υποχρέωσης.

Τα Μέλη Κ. Καρεκλάς, Σ. Σοφοκλέους και Π. Χειμωνίδης συνδέονται στη συνεδρία μέσω τηλεδιάσκεψης.



Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίας και ξεκινά με την παρουσίαση του 1^{ου} θέματος.

Θέμα 1^ο **Επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 4/2024 ημερομηνίας 22/11/2024**

Ο Πρόεδρος αναφέρει ότι το 1^ο Θέμα της ημερήσιας διάταξης αφορά την επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 4/2024 ημερομηνίας 22/11/2024, αντίγραφο των οποίων επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Απόφαση:

Τα Μέλη δηλώνουν ότι έχουν μελετήσει το περιεχόμενο των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 4/2024 ημερομηνίας 22/11/2024 και συμφωνούν με αυτό και, ως εκ τούτου, ομόφωνα το επικυρώνουν.

Θέμα 2^ο **Αξιολόγηση Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 19/2024 – Διεξαγωγή αναλύσεων νερού ανθρώπινης κατανάλωσης από διαπιστευμένο χημείο.**

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 19/2024 – Διεξαγωγή αναλύσεων νερού ανθρώπινης κατανάλωσης από διαπιστευμένο χημείο», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Σύμφωνα με την Έκθεση Αξιολόγησης, ενδιαφέρθηκαν για το Διαγωνισμό πέντε (5) Οικονομικοί Φορείς, ωστόσο τρεις (3) εξ αυτών υπέβαλαν προσφορά, ήτοι οι εταιρείες ΧΗΜΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΡΙΣΤΟΥ ΛΟΥΚΑΪΔΗ ΑΤΔ, c.p Foodlab Ltd και Veltia Labs Cyprus Ltd. Κατά το στάδιο ελέγχου των προϋποθέσεων συμμετοχής καθώς και κατά το στάδιο της Τεχνικής Αξιολόγησης, διαπιστώθηκε ότι οι Οικονομικοί Φορείς πληρούν τις προδιαγραφές του Διαγωνισμού, ως περιγράφεται αναλυτικά στην Έκθεση Αξιολόγησης.

Ακολούθησε η αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών και η τελική κατάταξη των Προσφορών, κατά αύξουσα σειρά της προσφερόμενης τιμής, έχει ως ακολούθως:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς
Veltia Labs Cyprus Ltd	€42.912,00
c.p Foodlab Ltd	€49.980,00
ΧΗΜΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΡΙΣΤΟΥ ΛΟΥΚΑΪΔΗ ΑΤΔ	€69.120,00

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι το ποσό της χαμηλότερης οικονομικής προσφοράς είναι αρκετά χαμηλότερο από την εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης, ωστόσο, ως αναγράφεται και στην Έκθεση Αξιολόγησης, η απόκλιση είναι κάτω του 30% του μέσου όρου των οικονομικών προσφορών και συνεπώς δεν θεωρείται ασυνήθιστα χαμηλή βάσει των Εσωτερικών Κανονισμών του Οργανισμού.

Το Μέλος Κ. Καρεκλάς σημειώνει ότι θα πρέπει η Υπηρεσία να προσέξει ώστε οι εκτιμώμενες αξίες των Διαγωνισμών να μην έχουν μεγάλη απόκλιση από την αγοραία αξία.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση όπως η Σύμβαση ανατεθεί στον Οικονομικό Φορέα Veltia Labs Cyprus Ltd, ο οποίος είναι ο χαμηλότερος προσφοροδότης, για το ποσό των €42.912,00 πλέον Φ.Π.Α.

Απόφαση:

Τα Μέλη, αφού ενημερώθηκαν για το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να το υιοθετήσουν και να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την ανάθεση της Σύμβασης στον χαμηλότερο προσφοροδότη, ήτοι στον Οικονομικό Φορέα Veltia Labs Cyprus Ltd, για το ποσό των €42.912,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 3^ο

Αξιολόγηση Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 37/2024 – Ανάθεση Γεωτεχνικής Έρευνας για τις Ανάγκες των Μελετών και των Εγγράφων Προσφορών για Έργα Αποχέτευσης Ομβρίων Υδάτων σε Περιοχές της Λάρνακας (Περιοχές Φάσης Α' Αποχετευτικού Συστήματος).

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 37/2024 – Ανάθεση Γεωτεχνικής Έρευνας για τις Ανάγκες των Μελετών και των Εγγράφων Προσφορών για Έργα Αποχέτευσης Ομβρίων Υδάτων σε Περιοχές της Λάρνακας (Περιοχές Φάσης Α' Αποχετευτικού Συστήματος)», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Σύμφωνα με την Έκθεση Αξιολόγησης, ακολουθήθηκε συνοπτική διαδικασία και αποστάλθηκε πρόθεση συμμετοχής σε πέντε (5) Οικονομικούς Φορείς που δραστηριοποιούνται στον τομέα γεωτεχνικών ερευνών, ενώ τρεις (3) από αυτούς δήλωσαν ότι επιθυμούν να συμμετάσχουν στο Διαγωνισμό. Από τους τρεις, μόνο οι δύο (2) υπέβαλαν προσφορά, ήτοι οι εταιρείες GEOINVEST LTD και TECHNOLAB LTD. Κατά το στάδιο ελέγχου των προϋποθέσεων

συμμετοχής και κατά το στάδιο της τεχνικής αξιολόγησης, διαπιστώθηκε ότι και οι δύο Οικονομικοί Φορείς πληρούν τις προδιαγραφές του Διαγωνισμού. Ακολούθως, η Επιτροπή Αξιολόγησης προχώρησε στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών και η τελική κατάταξη διαμορφώθηκε ως ακολούθως:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς
GEOINVEST LTD	€10.740,00
TECHNOLAB LTD	€11.840,00

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι η χαμηλότερη οικονομική προσφορά είναι κατά 32,87% χαμηλότερη από την εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης (€16,000.00) και κατά 4,87% χαμηλότερη από τον μέσο όρο των προσφορών που υποβλήθηκαν.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής αναφέρει επιπλέον ότι, ως φαίνεται στην Έκθεση Αξιολόγησης, ένας παράγοντας που είχε ληφθεί υπόψη κατά τον προσδιορισμό της εκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης, ήταν το ότι η εργασία θα εκτελεσθεί στο κέντρο της πόλης σε πυκνοκατοικημένη περιοχή, ωστόσο φαίνεται ότι αυτό δεν επηρέασε το ύψος των προσφορών που υποβλήθηκαν.

Παρ' όλα αυτά, η Επιτροπή Αξιολόγησης ζήτησε διευκρινίσεις από τον χαμηλότερο προσφοροδότη, ώστε να βεβαιωθεί ότι αντιλήφθηκε πλήρως το αντικείμενο του Διαγωνισμού.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση όπως η Σύμβαση ανατεθεί στον Οικονομικό Φορέα GEOINVEST LTD, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €10.740,00 πλέον Φ.Π.Α.

Ο Πρόεδρος επαναλαμβάνει ότι η Υπηρεσία θα πρέπει να είναι πιο προσεκτική κατά τον καθορισμό της εκτιμώμενης αξίας των Διαγωνισμών.

Απόφαση:

Τα Μέλη, αφού ενημερώθηκαν για το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να το υιοθετήσουν και να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την ανάθεση της Σύμβασης στον χαμηλότερο προσφοροδότη, ήτοι στον Οικονομικό Φορέα GEOINVEST LTD, για το ποσό των €10.740,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 4ο

Επιγραφές Κτηρίων ΕΟΑ Λάρνακας.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη αντικατάστασης όλων των υφιστάμενων επιγραφών στα τέσσερα κτήρια του Οργανισμού.

Προς το σκοπό αυτό, λήφθηκαν τρεις προσφορές, ως αναλύονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα, από τους Οικονομικούς Φορείς Akrilico Signs & Designs, Vision Studio Ltd και C.T.R. Araouzos Signs Ltd, αναφορικά με κάθε κτήριο του ΕΟΑΛ.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση όπως η Σύμβαση ανατεθεί:

1. Στον Οικονομικό Φορέα Akrilico Signs & Designs, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά για τις επιγραφές στο κτήριο Διοίκησης και στο κτήριο του Τομέα Πολεοδομικής Αδειοδότησης, για τα ποσά των €2.500,00 πλέον Φ.Π.Α. και €1.500,00 πλέον Φ.Π.Α. αντίστοιχα.
2. Στον Οικονομικό Φορέα Vision Studio Ltd, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά για τις επιγραφές στο κτήριο Τεχνικών Υπηρεσιών και στο κτήριο του Τομέα Οικοδομικής Αδειοδότησης, για τα ποσά των €1.000,00 πλέον Φ.Π.Α. και €500,00 πλέον Φ.Π.Α. αντίστοιχα.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι, αναφορικά με τις περιπτώσεις που οι δύο Οικονομικοί Φορείς υπέβαλαν ίσης αξίας προσφορά, η εισήγηση για κατακύρωση στον Οικονομικό Φορέα Akrilico Signs & Designs γίνεται με δεδομένο ότι μπορεί να ανταποκριθεί πιο άμεσα από τον Οικονομικό Φορέα Vision Studio Ltd. Περαιτέρω, αναφορικά με το κτήριο του Τομέα Πολεοδομικής Αδειοδότησης, η εισήγηση είναι όπως οι επιγραφές γίνουν από τον ίδιο Οικονομικό Φορέα για σκοπούς ομοιομορφίας, ως περιγράφεται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα, παρόλο που το κόστος σε αυτή την περίπτωση είναι κατά €50,00 υψηλότερο από ότι εάν ανατίθετο στους δύο προσφοροδότες που υπέβαλαν τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά για έκαστη επιγραφή.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την ανάθεση της Σύμβασης ως ακολούθως:

1. Στον Οικονομικό Φορέα Akrilico Signs & Designs, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά για τις επιγραφές στο κτήριο

Διοίκησης και στο κτήριο του Τομέα Πολεοδομικής Αδειοδότησης, για τα ποσά των €2.500,00 πλέον Φ.Π.Α. και €1.500,00 πλέον Φ.Π.Α. αντίστοιχα.

2. Στον Οικονομικό Φορέα Vision Studio Ltd, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά για τις επιγραφές στο κτήριο Τεχνικών Υπηρεσιών και στο κτήριο του Τομέα Οικοδομικής Αδειοδότησης, για τα ποσά των €1.000,00 πλέον Φ.Π.Α. και €500,00 πλέον Φ.Π.Α. αντίστοιχα.

Θέμα 5^ο

Παροχή υπηρεσιών επιδιόρθωσης Forklift.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη επιδιόρθωσης του οχήματος τύπου Forklift με αρ. εγγραφής [REDACTED]. Το συγκεκριμένο όχημα πρόκειται να αντικατασταθεί, καθώς βρίσκεται σε εξέλιξη διαγωνισμός για προμήθεια νέου οχήματος, και οι διορθώσεις που θα γίνουν είναι οι απόλυτα αναγκαίες προκειμένου να εξασφαλίσουν τη λειτουργία του οχήματος μέχρι την αντικατάστασή του.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για κατακύρωση της Σύμβασης στην εταιρεία Uniplant Ltd, η οποία είναι ο επίσημος αντιπρόσωπος του μηχανήματος, για το ποσό των €4.326,56 πλέον Φ.Π.Α., βάσει της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (εδάφιο (3)(β) του Άρθρου 29 του Νόμου 73(Ι)/2016), καθώς πρόκειται για συμπληρωματικές παραδόσεις που πραγματοποιούνται από τον αρχικό προμηθευτή και προορίζονται, είτε για τη μερική αντικατάσταση προμηθειών ή εγκαταστάσεων, είτε για επέκταση υφιστάμενων προμηθειών ή εγκαταστάσεων, εφόσον η αλλαγή προμηθευτή θα υποχρέωνε την αναθέτουσα αρχή να αποκτήσει προμήθειες με διαφορετικά τεχνικά χαρακτηριστικά, τα οποία θα προκαλούσαν ασυμβατότητα ή δυσανάλογες τεχνικές δυσχέρειες στη χρήση και τη συντήρηση.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την κατακύρωση της Σύμβασης παροχής υπηρεσιών επιδιόρθωσης του οχήματος τύπου Forklift με αρ. εγγραφής [REDACTED] στην εταιρεία Uniplant Ltd, βάσει του εδαφίου (3)(β) του Άρθρου 29 του Νόμου 73(Ι)/2016, για το ποσό των €4.326,56 πλέον Φ.Π.Α.



Θέμα 6°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού – Παροχή υπηρεσιών επικαιροποίησης μελετών και Μηχανικού Έργου για την κατασκευή του Πράσινου Σημείου Λάρνακας.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, σε συνέχεια προηγούμενης απόφασης του Συμβουλίου, έχει διερευνηθεί η δυνατότητα ανάληψης Σύμβασης για τη λειτουργία του Πράσινου Σημείου Λάρνακας, βάσει των ενεργειών που έγιναν από τον Δήμο Λάρνακας. Από τη διερεύνηση προέκυψε ότι το τεμάχιο στο οποίο είναι εγκατεστημένο το προσωρινό Πράσινο Σημείο έχει εκμισθωθεί από τον Δήμο Λάρνακας με μακροχρόνια σύμβαση, η οποία ανανεώνεται σε ετήσια βάση, καθώς και ότι έχει εκδοθεί οικοδομική άδεια για κατασκευή Πράσινου Σημείου. Ωστόσο, απαιτείται αναθεώρηση των σχεδίων της οικοδομικής άδειας, στη βάση των παρατηρήσεων που στάλθηκαν από το Τμήμα Αναπτύξεως Υδάτων.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για ανάθεση Σύμβασης για την παροχή των ακόλουθων υπηρεσιών:

- Υπηρεσίες ομάδας μελέτης έργου για επικαιροποίηση των μελετών και σχεδίων σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Τμήματος Αναπτύξεως Υδάτων
- Υποστήριξη στην ετοιμασία εγγράφων διαγωνισμού για Σύμβαση Έργου
- Υπηρεσίες Μηχανικού Έργου κατά την υλοποίηση του έργου

Η εισήγηση της Υπηρεσίας είναι όπως η Σύμβαση κατακυρωθεί στο Μελετητικό Γραφείο [REDACTED] για το ποσό των €8.500,00 πλέον Φ.Π.Α., που ήταν ο Ανάδοχος σύμβασης με τον Δήμο Λάρνακας που αφορούσε τον αρχικό σχεδιασμό της ανάπτυξης, στη βάση του εδαφίου (2)(β) του Άρθρου 29 του περί της Ρύθμισης των Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων και για Συναφή Θέματα Νόμου του 2016 (73(I)/2016) για χρήση της διαδικασίας με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, καθότι οι υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνο από έναν συγκεκριμένο οικονομικό φορέα, εφόσον δεν υφίσταται ανταγωνισμός για τεχνικούς λόγους.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι, κατόπιν δικής του διερεύνησης, διαπίστωσε ότι η Σύμβαση από το Δήμο Λάρνακας είχε ανατεθεί στην εταιρεία με απευθείας ανάθεση. Περαιτέρω, σημειώνει ότι ζητήθηκαν προσφορές και από άλλους Οικονομικούς Φορείς, οι οποίες ωστόσο ήταν κατά πολύ υψηλότερες και ανέρχονταν περίπου στις €20.000,00.

Το Μέλος Σ. Σοφοκλέους θέτει το ερώτημα κατά πόσο οι άλλες προσφορές ζητήθηκαν γραπτώς ή προφορικά και ο Πρ. Γενικός

Διευθυντής διευκρινίζει ότι ζητήθηκαν προφορικά. Το Μέλος Σ. Σοφοκλέους αναφέρει ότι θα ήταν καλό οι προσφορές να υποβληθούν γραπτώς. Ο Πρόεδρος συμπληρώνει ότι η σχετική νομοθεσία επιτρέπει όπως για τέτοιες αξίας συμβάσεις, οι προσφορές ζητούνται είτε προφορικά είτε γραπτώς, καθώς επίσης και ότι τόσο ο Πρ. Γενικός Διευθυντής όσο και ■ προϊστάμ■ του συγκεκριμένου Τομέα επιβεβαιώνουν ότι έχουν ζητηθεί προφορικά προσφορές.

Το Μέλος Κ. Καρεκλάς θέτει το ερώτημα κατά πόσο το κόστος κατασκευής και ετοιμασίας των μελετών θα χρηματοδοτηθεί από την Κυβέρνηση. Ο Πρόεδρος αναφέρει ότι η πρόθεση είναι όπως το κόστος κατασκευής καταβληθεί από την Κυβέρνηση, ενώ θα ζητηθεί και η καταβολή του κόστους των μελετών. Ωστόσο, η Υπηρεσία θα προχωρήσει με τις μελέτες ώστε να μην προκληθεί καθυστέρηση.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την ανάθεση Σύμβασης στο Μελετητικό Γραφείο ■ για το ποσό των €8.500,00 πλέον Φ.Π.Α., για την παροχή των ακόλουθων υπηρεσιών αναφορικά με το Πράσινο Σημείο Λάρνακας:

- Υπηρεσίες ομάδας μελέτης έργου για επικαιροποίηση των μελετών και σχεδίων σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Τμήματος Αναπτύξεως Υδάτων
- Υποστήριξη στην ετοιμασία εγγράφων διαγωνισμού για Σύμβαση Έργου
- Υπηρεσίες Μηχανικού Έργου κατά την υλοποίηση του έργου.

Θέμα 7°

Αγορά UPVC αγωγών OD 110mm PN 12,5 από τους καταλόγους του e-procurement.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη αγοράς 200 τεμαχίων (6-μετρων) αγωγών UPVC, OD 110mm PN 12,5 λόγω αυξημένων αναγκών, με σκοπό να υπάρχει απόθεμα για τις καθημερινές ανάγκες των συνεργείων του ΕΟΑΛ. Ακολουθώντας, ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι, ενόψει του ότι πρόκειται για συχνές ανάγκες, η προμήθεια γίνεται μέσω των καταλόγων του συστήματος e-procurement. Το κόστος αγοράς ανέρχεται στο ποσό των €9.604,00 πλέον ΦΠΑ και ο εγκεκριμένος προμηθευτής είναι η εταιρεία «Elysee Irrigation Ltd».



Στην προκειμένη περίπτωση, η Υπηρεσία προχώρησε με την αγορά και το ζήτημα τίθεται ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών με σκοπό την υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της αγοράς 200 τεμαχίων (6-μετρων) αγωγών UPVC, OD 110mm PN 12,5 μέσω του συστήματος e-procurement, από την εταιρεία Elysee Irrigation Ltd για το ποσό των €9.604,00 πλέον ΦΠΑ.

Θέμα 8ο

Αγορά εξαρτημάτων για πλαστικές σωλήνες από ελατό χυτοσίδηρο.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη δημιουργίας αποθέματος στην αποθήκη του ΕΟΑΛ με εξαρτήματα για πλαστικές σωλήνες από ελατό χυτοσίδηρο, για τις καθημερινές ανάγκες των συνεργειών του Κλάδου Ύδρευσης του ΕΟΑΛ. Ακολούθως, ο Πρ. Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι, ενόψει του ότι πρόκειται για συχνές ανάγκες, η προμήθεια γίνεται μέσω των καταλόγων του συστήματος e-procurement. Το κόστος αγοράς ανέρχεται στο ποσό των €9.398,00 πλέον Φ.Π.Α. και ο προμηθευτής με βάση τους καταλόγους του e-procurement είναι η εταιρεία «Σπύρος Σταυρινίδης Λτδ».

Στην προκειμένη περίπτωση, η Υπηρεσία προχώρησε με την αγορά και το ζήτημα τίθεται ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών με σκοπό την υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της αγοράς εξαρτημάτων για πλαστικές σωλήνες από ελατό χυτοσίδηρο, μέσω του συστήματος e-procurement, από την εταιρεία Σπύρος Σταυρινίδης Λτδ για το ποσό των €9.398,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 9ο

Διαγωνισμοί ΕΟΑΛ με συνοπτική διαδικασία - Χρήση κιβωτίου προσφορών στα γραφεία της Τεχνικής Υπηρεσίας.

Ο Πρ. Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη,

ενόψει του ότι οι περισσότεροι διαγωνισμοί που προκηρύσσονται από τον ΕΟΑΛ με συνοπτική διαδικασία αφορούν την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του ΕΟΑΛ, αλλά και του ότι διορίζονται ως Μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης Μηχανικοί της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, υποβάλλεται εισήγηση όπως υποβάλλονται προσφορές και στο κιβώτιο προσφορών που βρίσκεται στο κτήριο των Τεχνικών Υπηρεσιών του ΕΟΑΛ (Γωνία Ήρας και Φώτη Κόντογλου).

Ο Πρόεδρος δηλώνει ότι συμφωνεί με την εισήγηση της Υπηρεσίας, ωστόσο θεωρεί ότι οι κλειδοκράτορες και τα πρόσωπα που θα είναι αρμόδια για την αποσφράγιση των προσφορών πρέπει να είναι τα ίδια, δηλαδή να οριστούν και στις δύο περιπτώσεις [redacted] και [redacted] και αντικαταστά [redacted].

Με την εισήγηση του Προέδρου συμφωνούν και τα υπόλοιπα Μέλη.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της δυνατότητας επιλογής για υποβολή προσφορών σε διαγωνισμούς με συνοπτική διαδικασία, στο κιβώτιο προσφορών που βρίσκεται στο κτήριο Τεχνικών Υπηρεσιών του ΕΟΑΛ (Γωνία Ήρας και Φώτη Κόντογλου). Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τον ορισμό των ακόλουθων λειτουργιών ως κλειδοκράτορες και αρμόδιους για την αποσφράγιση των προσφορών:

1. Κλειδοκράτορες ορίζονται οι:

- [redacted]
- [redacted]
- [redacted]

2. Αρμόδιοι για την αποσφράγιση των προσφορών που κατατίθενται στο κιβώτιο προσφορών, στην παρουσία του Προέδρου ή εξουσιοδοτημένου προς το σκοπό αυτό αντιπροσώπου του, θα είναι οι:

- [redacted]
- [redacted]
- [redacted]

Επικυρώθηκαν από την Επιτροπή Προσφορών στη Συνεδρία Αρ. 1/2025 ημερ. 16/01/2025.

Αγγελος Χατζηχαλαράμπος
Πρόεδρος Επιτροπής Προσφορών

Επιτροπή Προσφορών ΕΟΑΛ
Πρακτικά Συνεδρίας αρ. 5/2024, ημερ. 11/12/2024

Σελίδα 10 από 10